

RGS Nordic A/S Balle
Nymandsvej 11
8444 Balle

Afdeling: Byg og Miljø
Dato: 10-01-2023
Reference: Lisbeth Røge
Tlf.: 89594018
E-mail: lisbr@norddjurs.dk
Journalnr.: 08/10808

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos RGS Nordic Balle, Nymandsvej 11, 8544 Balle

Tilsynsdato: 12/12 2022
Fra virksomheden deltog: Henrik Møller, pladsmand
Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge
Virksomhedens kontaktperson: Louise Sorgenfrei
Virksomhedens CVR-nr.: 15084790
Virksomhedens telefonnr.: -
Virksomhedens mail-adresse: -
Antal ansatte i virksomheden: -
Virksomhedstype: Jord- og affaldsbehandlingsanlæg
Miljøledelse: Ja

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år. Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Opsummering af miljøtilsynet

- Norddjurs Kommune anmoder om oplysninger om den aske der er modtaget på pladsen fra Studstrupværket
- Norddjurs Kommune anmoder om oplysninger om den bygge- og anlægsaffald der var under sortering ved tilsynet (se nærmere i afsnit herom)

Anmodningen om oplysningerne sker i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 72.

Aske

Der blev set et større askeoplag på jordbehandlingspladsen ved tilsynet. Det blev oplyst at der er tale om aske, som kommer fra Strudstrupværket, og som skal opbevares midlertidig i forbindelse med branden der var været på værket. Der kunne ikke gives yderligere oplysninger om affaldet ved tilsynet. Det er en oplysning, som burde kunne gives ved tilsynet, da RGS Nordic jf. deres miljøløledelsessystem samt de interne driftsinstruktioner og -procedurer, skal kunne redegøre for affaldet oprindelse til enhver tid.

Norrdjurs Kommune anmoder om oplysninger om asken, herunder opbevaringstid og forureningsgrad.

Oplysningerne skal sendes til miljoe@norrdjurs.dk snarest muligt og senest d. 25/1 2023.

Behandlet træ

Ved sidste tilsyn var der en betragtelig mængde behandlet træ og det var derfor svært at holde det under tag, som er et krav. Oplaget af behandlet træ ved dette tilsyn var væsentlig mindre end sidst og lå under tag.


Bygge- og anlægsaffald

Der blev ved tilsynet set en levering affald, som var under sortering. Der var tale om meget blandet affald, hvor der bl.a var meget halm i, plastik, træ mm. Umiddelbart blev træ sorteret fra, men øvrigt blev lagt i en bunke til forbrænding. Det blev oplyst at affaldet kom fra nedrivnings af en landbrugs-længe, men det kunne ikke oplyses fra hvilken adresse.



Affaldet var umiddelbart ikke kildesortret og det burde have været fulgt af et løbenummer fra den kommune hvorvi ejendommen er beliggende.

Norrdjurs Kommune anmoder om oplysninger om affaldet oprindelse, herunder evt. løbenummer. Det er en oplysning, som burde kunne gives ved tilsynet, da RGS Nordic jf. deres miljøløledelsessystem samt



de interne driftsinstruktioner og -procedurer, skal kunne redegøre for affaldet oprindelse til enhver tid.

Oplysningerne skal sendes til miljoe@norddjurs.dk snarest muligt og senest d. 25/1 2023.

Spildevand

RGS Nordic arbejder pt. med anden spildevandsløsning, da vandet fra pladsen ikke kan overholde kravene i nedsivningstilladelsen. Der er pt. installeret et lamelanlæg.

På tilsynsdagen var der hård frost og der var ingen afløb af vand fra pladsen. Anlægget blev derfor ikke besigtiget.

Egenkontrol

Virksomheden har en række egenkontrolvilkår, jf. miljøgodkendelsen og nedsivningstilladelsen. Egenkontrolkravene opfyldes og diverse analyseresultater er indsendt som de skal.

Brugerbetalning

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetalning for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetalning for tidsforbruget. Brugerbetalningen udgør for 2022 kr. 440,78 pr. time. Brugerbetalningen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til miljoe@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 25/1 2023 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge
Miljømedarbejder

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

² Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger